
	

Masarykova univerzita 
Filozofická fakulta 
Psychologický ústav 
Arne Nováka 1 
602 00 Brno  

tel.: +420 549 497 794 
psychologie@phil.muni.cz 
https://psych.phil.muni.cz	

	

PROTOKOL O ABSOLVOVANÉ PRAXI V SOCIÁLNÍ PÉČI 
 
Vyplní posluchač 
 

Jméno posluchače:  __________________________________________ UČO:______________ 

Termín, v němž proběhla praxe: od _____________do_____________, tj. celkem ________ dní 

Název organizace:  _______________________________________________________________ 

Název konkrétního útvaru či oddělení, ve kterém praxe probíhala: _______________________ 

 _________________________________________________________________________________ 

Jméno a funkce vedoucí/ho praxe: __________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 
Vyplní vedoucí praxe - pracovník organizace, v níž praxe probíhala  
 

Slovní zhodnocení praktikanta (čím se v průběhu praxe zabýval a jak se projevoval): 
 
_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

      ______________________________  
  razítko a podpis vedoucí/ho praxe 



	

Masarykova univerzita 
Filozofická fakulta 
Psychologický ústav 
Arne Nováka 1 
602 00 Brno  

tel.: +420 549 497 794 
psychologie@phil.muni.cz 
https://psych.phil.muni.cz	

	
1. cyklus studia (1. - 6. semestr) 
 

PS_BA006/PSBA006  Praxe v sociální péči I  
Délka praxe:   1 týden (5 pracovních dnů) 
Výstup:    zápočet (3 kredity A) 
 
PS_BB028/PSBB017  Praxe v sociální péči II  
Délka praxe:   1 týden (5 pracovních dnů) 
Výstup:    zápočet (3 kredity B) 
 

Cíl praxe 
 

1. seznámit se s běžným provozem pracoviště,  
2. pomoci tam, kde je potřeba, 
3. obohatit se o poznání i některých stinných stránek lidského života. 

 
Průběh praxe 
 

Jednou z podmínek pro připuštění k bakalářské zkoušce z psychologie, která se koná ve 
třetím roce studia (tj. nejdříve po 6. semestru), je absolvovat praxi v oblasti sociální péče. 
Praxe je neplacená a student při ní vykonává nekvalifikovanou práci pomocného charakteru. 
Student si může domluvit praxi na příslušných pracovištích (např. pečovatelská služba, 
domovy důchodců, hospice, charitativní organizace, diagnostický ústav, dětské domovy 
apod.) dle vlastní volby (např. v místě svého bydliště). Student absolvuje praxi zásadně mimo 
výuku (např. ve zkouškovém období, o prázdninách, o víkendu apod.) - tzn. praxi lze 
vykonávat i během semestru, může tedy být absolvována ve dnech, kdy neprobíhají 
přednášky a semináře (tedy doba konání praxe by se neměla krýt se školním rozvrhem). 
 (Pozn. V případě povinně volitelného předmětu Praxe v sociální péči II si student  vybere pro 
absolvování praxe pracoviště jiné, než kde absolvoval praxi v rámci povinného předmětu 
Praxe v sociální péči I.) 

 
Garant praxe na Psychologickém ústavu FF MU: PhDr. Zdenka Stránská, Ph.D.  
 
Seznam některých pracovišť, kde je možno absolvovat praxi – viz internetové stránky 
Psychologického ústavu: https://psych.phil.muni.cz 
 
Podmínky pro získání zápočtu z praxe 
1. Potvrzení o absolvované praxi 

- viz první strana tohoto listu - protokol podepsaný vedoucím praxe, opatřený razítkem 
2. Písemné zpracování dokumentu z praxe 

- student vypracuje stručnou zprávu o vlastní činnosti na pracovišti (v rozsahu 1 - 2 stran) 
a nechá si ji rovněž podepsat odpovědnou osobou.  

3. Vlastní zhodnocení praxe 
- student provede písemné zhodnocení praxe (v rozsahu 1 – 2 strany), v němž shrne 

konkrétní přínos z praxe pro vlastní osobní rozvoj, zhodnotí získané poznatky ve vztahu k 
teorii a provede celkovou reflexi praxe. 


